BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3394/BHXH-TCCB
Về việc tạm ngưng triển khai thông báo số 3387/TB-BHXH ngày 31/10/2014 của BHXH Thành phố Hồ Chí Minh.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các quận, huyện;
- Các phòng chức năng;
- Các đơn vị, tổ chức, cá nhân người lao động trên địa bàn Thành phố.

Vào chiều ngày 31/10/2014, Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh có ban hành thông báo số 3387/TB-BHXH về việc điều chỉnh quy trình tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ theo cơ chế một cửa. Tuy nhiên, sau khi trao đổi với các Ban của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tham mưu cho Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành Quyết định số 1018/QĐ-BHXH, ngày 10/10/2014 về việc sửa đổi một số nội dung tại các quyết định ban hành quy định quản lý thu, chi bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. Giám đốc Bảo hiểm xã hội thành phố quyết định tạm ngưng triển khai thông báo số 3387/TB-BHXH ngày 31/10/2014, để chờ Bảo hiểm xã hội Việt Nam có hướng dẫn thêm.

Bảo hiểm xã hội Thành phố thông báo để các Phòng chức năng có liên quan và BHXH quận, huyện và các đơn vị, tổ chức, cá nhân người lao động trên địa bàn Thành phố biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGĐ BHXH TP.HCM (b/c);
- Trưởng các phòng chức năng;
- Giám đốc BHXH các quận, huyện;
- Các đơn vị, tổ chức, cá nhân NLĐ;
- Trang web BHXH TP.HCM;
- Lưu: VT, TCCB (2b).
	GIÁM ĐỐC

Cao Văn Sang